



**NERINGOS SAVIVALDYBĖS  
TARYBOS NARĖ AUŠRA MIKALAUŠKIENĖ**

Taikos g. 2, Neringa, el.p. [mikaausra@gmail.com](mailto:mikaausra@gmail.com)

---

**2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2023 m. kovo 5 dieną buvau išrinkta Neringos miesto savivaldybės tarybos nariu, tai trečioji mano kaip tarybos nario kadencija.

Dalyvavau visuose Tarybos, komitetų ir komisijų, kurių esu narė posėdžiuose.

Esu Neringos savivaldybės Švietimo, kultūros, sporto, socialinės apsaugos, sveikatos ir kurorto reikalų komiteto pirmininko pavaduotoja, Neringos savivaldybės tarybos veiklos reglamento narė, Neringos savivaldybės tarybos Etikos komisijos pirmininkės pavaduotoja, Neringos savivaldybės kultūros ir meno tarybos narė.

Esu Paramos teikimo išimties tvarka komisijos pirmininkė. Nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gegužės 1 d. įvyko 6 posėdžiai, nuo 2023 m. gegužės 1 d. iki gruodžio 31 d. - 8 posėdžiai. Iš viso 14 posėdžių.

Posėdžių metu buvo:

- skirstomos vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpos į nepalankią situaciją patekusiems bendrai gyvenantiems asmenims arba vienam gyvenančiam asmeniui;
- teikiami siūlymai dėl socialinės pašalpos skyrimo ir jos mokėjimo formos nustatymo bei dėl būsto šildymo, karšto ir geriamojo vandens kompensacijų mokėjimo išimties tvarka skyrimo;
- teikiami siūlymai dėl atleidimo nuo mokėjimo už suteiktas mokamas pagalbos į namus paslaugas;
- teikiami siūlymai dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo išimties tvarka.

Nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gegužės 1 d. laikotarpyje buvo pateikti siūlymai Neringos savivaldybės administracijos direktoriui ar jo įgaliotam asmeniui bei Neringos savivaldybės tarybai, kad 71 asmenims (šeimoms) būtų skiriamos vienkartinės ar tikslinės pašalpos. Vienkartinė ar tikslinė pašalpa buvo skiriama asmenims (šeimoms) susidūrus su sunkiomis materialinėms sąlygoms (būtiniausių poreikių patenkinimui), sergant sunkiomis ligomis, gydymo išlaidoms iš dalies finansuoti (buvo dalinai apmokėta už įsigytus vaistus, už atliktus tyrimus, operacijas ir kt.), už suteiktas mokamas sveikatos priežiūros paslaugas, iš dalies kompensuoti įsiskolinimus už komunalinius patarnavimus, kietojo kuro išlaidoms padengti, mažinama vaikų socialinė atskirtis ir kt. atvejais.

Buvo teiktas vienas siūlymas Neringos savivaldybės administracijos direktoriui ar jo įgaliotam darbuotojui dėl socialinės pašalpos skyrimo išimties tvarka ir jos mokėjimo formos nustatymo, 3

siūlymai dėl būsto šildymo, karšto ir geriamojo vandens kompensacijų mokėjimo išimties tvarka skyrimo ir 3 siūlymai dėl atleidimo nuo mokėjimo už suteiktas mokamas pagalbos į namus paslaugas.

Nuo 2023 m. gegužės 1 d. iki gruodžio 31 d. laikotarpyje buvo nutarta teikti siūlymus Neringos savivaldybės merui ar jo įgaliotam asmeniui bei Neringos savivaldybės tarybai, kad 72 asmenims (šeimoms) būtų skiriamos ar neskiriamos vienkartinės ar tikslinės pašalpos. Vienkartinė ar tikslinė pašalpa buvo skiriama asmenims (šeimoms) susidūrus su sunkioms materialinėms sąlygoms (būtinausių poreikių patenkinimui), sergant sunkiomis ligomis ir onkologinėmis ligomis, gydymo išlaidoms iš dalies finansuoti (buvo dalinai apmokėta už įsigytus vaistus, už atliktus tyrimus, operacijas ir kt.), už suteiktas mokamas sveikatos priežiūros paslaugas, iš dalies kompensuoti įsiskolinimus už komunalinius patarnavimus, kietojo kuro išlaidoms padengti, mažinama vaikų socialinė atskirtis ir kt. atvejais.

Buvo pateikti 2 siūlymai Neringos savivaldybės merui dėl socialinės pašalpos skyrimo ir jos mokėjimo formos nustatymo, 2 siūlymai dėl būsto šildymo, karšto ir geriamojo vandens kompensacijų mokėjimo išimties tvarka skyrimo ir vienas siūlymas dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo išimties tvarka.

Esu Neringos savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos pirmininkė. Per ataskaitinį laikotarpį, nuo 2023 m. gegužės mėnesio, įvyko 1 Neringos savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos posėdis. Posėdyje išrintas pirmininko pavaduotojas, Aptarti ir numatyti sekančių posėdžių planai.

Esu Neringos savivaldybės peticijos komisijos pirmininkė. Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo kreipimosi į Neringos savivaldybę, todėl komisija nesirinko.

Peticijų komisija yra nuolatinė komisija, kuri sprendžia kreipimosi į Neringos savivaldybę pripažinimo peticija ir savivaldybei pateiktų peticijų priėmimo nagrinėti klausimus, nagrinėja ir pateikia išvadas dėl peticijose išdėstytų reikalavimų ir siūlymų tenkinimo. Peticijų komisijos darbas grindžiamas lygybės įstatymui, viešumo, draudimo varžyti kitų asmenų teises ar laisves, ar kenkti visuomenės ar valstybės interesams, kolegialaus nagrinėjimo, operatyvumo, bendradarbiavimo, procedūrų konfidencialumo principais, asmenine Peticijų komisijos narių atsakomybe už jos kompetencijai priskirtų klausimų svarstymą, už sprendimų priėmimo nešališkumą.

Vykdydama Tarybos nario pareigas 2023 m. reguliariai bendravau su miesto gyventojais, įvairių organizacijų atstovais, dalyvavau įvairiuose miesto renginiuose ir diskusijose, nuolat bendravau su rinkėjais.



Aušra Mikalauskiene